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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvad afkastet er til beløbsmodtagere/statskassen ved 100 kr. i 

omsætning på henholdsvis Lotto, Danske Licens Spil, Anden udbyder på licens, og udby-

der uden licens i Danmark. 

 

Svar 

Hvorledes indsatsen i et givet spil fordeler sig (som afkast) mellem spilleren, staten og 

spiludbyderen afhænger af det enkelte spils karakteristika som følge af forskelle i dels 

tilbagebetalingsprocenter og dels afgifter. De fleste spiludbydere udbyder flere forskellige 

spil, og det er derfor ikke muligt at svare direkte på det stillede spørgsmål. Besvarelsen 

tager desuden hensyn til virksomhedsfølsomme oplysninger omkring Danske Licens Spil. 

 

Spiludbydere uden dansk tilladelse er ikke omfattet af de danske regler for bl.a. tilsyn og 

afgift, hvorfor disse ikke afregner afgift til staten, og Skatteministeriet har ikke oplysnin-

ger om disse spiludbyderes tilbagebetalingsprocenter. Spiludbydere uden dansk tilladelse 

indgår derfor ikke indgår i besvarelsen. 

 

Tilbagebetalingsprocenten dvs. andelen af indsatsen, der kan forventes tilbagebetalt til 

spilleren i form af gevinst, varierer imellem spiltyper, men også inden for samme spiltype 

afhængig af den enkelte spiludbyder. I tabel 1 ses en oversigt over den gennemsnitlige 

fordeling mellem spiller (gevinst), staten (afgift) og spiludbydere for udvalgte spil ved en 

indsats på 100 kr. Beregningerne tager udgangspunkt i estimerede tilbagebetalingsprocen-

ter, som dog kan variere betragteligt inden for de forskellige spiltyper og mellem spilud-

byderne. 

 

Onlinekasino har den højeste gennemsnitlige tilbagebetalingsprocent og dermed den 

højeste gevinst ved en indsats på 100 kr., jf. tabel 1. Væddemål, onlinekasino og gevinstgi-

vende spilleautomater afregner alle afgift på baggrund af den samlede bruttospilleindtægt 

(indsats minus gevinst), mens lotterier afregner afgift af gevinstbeløbet over 200 kr. 

 

Tabel 1. Fordeling mellem spiller, staten og spiludbyder ved en indsats på 100 kr. 
 

 
 

  Lotteri1 Væddemål Onlinekasino 
Gevinstgivende 
spilleautomater 

Gevinst til spiller 52 89 96 80 

Afgift til staten 02 2 1 43 

Spiludbyder 48 9 3 16 
 

 

 
 
1: Beregningen tager udgangspunkt i den gennemsnitlige tilbagebetalingsprocent for Danske Lotteri Spil på tværs af de 
forskellige lotterier herunder Lotto. 
2: I dette eksempel betales ingen afgift til staten, da gevinsten i eksemplet er mindre end 200 kr. 
3: Beregningen indeholder ikke tillægsafgiften, der er afhængig af opstillingssted og antal automater. 

Kilde: Danske Spil A/S, Spillemyndigheden og Skatteministeriet 
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